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Речник на стручни термини 

А 
Агротехника: примена на технички средства при обработка на земјиштето 
Амбалажа: прибор за пакување 
Арско ѓубре: прегорено шталско ѓубре 
Б 
Браносување: обработка на почвата со „брана“ 
Биомаса: маса на жива органска материја 
Берба: прибирање на делови од растенијата 
В 
Вегетација: растенија, растителен свет 
Г 
Градина: место каде што се одгледуваат цвеќиња, зеленчук и др. 
Д 
Дренажа: исушување на земјиште со помош на канали и цевки. 
Дискување: дополнителна обработка на почвата со дисков култиватор 
Ѓ  
Ѓубрење: додавање на минерални и органски материи со цел збогатување на плодноста 
на почвата 
Ѓубре: минерални и органски материи наменети за ѓубрење 
Е 
Евапорација: испарување од почвата 
Ж 
Жетва: прибирање на житото 
З 
Зрно: ситен плод или семка 
Заштитен простор: секој простор во кој можат да се одгледуваат растенија кога 
надворешните услови не го дозволуваат тоа 
И 
Избалансираност: изедначеност 
Инсектицид: средство за уништување на инсекти 
Изгореници: оштетувања на ткивата предизвикани од висока температура 
Ј 
Јадро: внатрешност  
К 
Компост: органско ѓубриво 
Корен (коренов систем): подземен дел од растението 
Л  
Легуминози: растенија со плодови во вид на мешунки (грав, грашок, леќа, соја, слануток 
и други) 
М  
Монокултура: одгледување на една култура 
Мелиорации: подобрување на плодноста на почвата 
Микроорганизам (микроб): секој жив организам кој не е видлив со човечкото око 
Н 
Наводнување: мерка за зголемување на влагата во почвата 
Насади: површини со повеќегодишни култури 

http://drmj.eu/search/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BF%D1%80%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%88%D1%82%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%81%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%86%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B8%D1%9A%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%87%D1%83%D0%BA?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B4%D1%80?where=undefined&position=undefined
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%BA%D0%BE
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О 
Оранжерија: застаклена и затоплувана просторија за одгледување растенија 
Осока: органско ѓубре кое се добива од мочката на животните и водата со која се мие 
шталата 
Орање: бработува плодназемјасо рало, соплуг или со трактор соцел дасераситни  
земјата и да се подготви за сеење. 
П 
Плевел: самоникнато растение, штетно за земјоделците 
Почва: растресит слој на површината на земјата 
Плодоред: менување на културите по време и простор 
Полесмена: менување на културите по простор 
Плодосмена: менување на културите по време  
Пестициди: голема група на отровни материи (токсини) кои се употребуваат 
во земјоделството за заштита на земјоделските култури 
Плод: репродуктивен орган кај растенијата кој после оплодувањето се образува од 
плодникот 
Плодник: орган за размножување во цветот на растението 
Р 
Риголување: обработка на почвата на голема длабочина 
С 
Суша: суво време, време без врнежи 
Слана: вид врнеж во вид на тенки кристали мраз 
Селекција: избор на расни животни или сортни растенија  
Семе: репродуктивен растителен орган присутен кај семените растенија  
Сидерација (зелено ѓубрење): одгледување на легуминозни растенија и нивно 
заорување со цел зголемување на плодноста на почвата 
Смрзнатини: оштетувања на ткивата од ниски температури 
Т 
Транспирација: испарување на вода од растенијата 
Тресет: акумулација на делумно распадната вегетација или органска материја 
Трева: фамилија на монокотиледонски растенија опфатени со семејството Poaceae 
У 
Угар: изорана и оставена несеана нива за да прележи така една година. 
Ф 
Фунгициди: средства за уништување на болести кај растенијата предизвикани од габи 
Фенофаза: фаза на промени во годишниот циклус на развитокот на растенијата  
Х 
Храна: секоја супстанца која е искористена за да обезбеди хранлива поддршка на телото 
Хербициди: различни хемиски соединенија, претежно со органско потекло, наменети за 
уништување на растенија 
Хортикултура: култура на одгледување градинарски растенија 
Ц 
Цвет: генеративен орган на скриеносемените растенија чијашто функција е полово или 
бесполово размножување 
Ш 
Шталско ѓубре: добиено од изметот на домашните животни и простирката во шталата 
 

http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BA%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BF%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%80%D0%B0%D0%BB%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%B3?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B8%D0%BB%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%86%D0%B5%D0%BB?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B4%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B4%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D0%B7%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://drmj.eu/search/%D1%81%D0%B5%D0%B5%D1%9A%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%88%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%86%D0%B8%D1%82%D0%B5?where=undefined&position=undefined
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE
http://www.makedonski.info/search/%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B2%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%86%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BE%D1%82?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D1%82%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%BE?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B1%D0%B5%D0%B7?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B2%D1%80%D0%BD%D0%B5%D0%B6%D0%B8?where=undefined&position=undefined
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BB
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D1%80%D0%B0%D0%B7
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%BD%D0%BE%D1%82%D0%BE_%D0%B8%D0%BC%D0%B5
http://www.makedonski.info/search/%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%B0%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B7%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B4%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B6%D0%B8?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D1%82%D0%B0%D0%BA%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
http://www.makedonski.info/search/%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0?where=undefined&position=undefined
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5
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